
＊事前申込みが必要になります。別紙申込書を弊社までFAXお願いします。尚、定員になり次第募集を締め切ります＊

国土交通省より平成２０年７月に情報化施工推進戦略が発表されました。

これは業務効率化や品質向上を狙いとし２０１０年までに国交省直轄大規模工事で、
２０１２年までに中小規模工事でも標準化、その後は県・市町村発注工事まで普及
させる計画で行われています。
この度、情報化施工を出来るだけ体験していただき、今後の総合評価時代の業務効率化、
品質向上を担う技術提案に役立てていただければとセミナーを開催することと致しました。
ご多忙中とは存知ますが、皆様の来場を心よりお待ち申し上げます。

定 員開 催

セミナー会場のご案内

メッセウイング・みえ　　　２Ｆ会議室　　　
　

CPDS

認定
Ninteiﾕﾆｯﾄ3

主　催　建設ＩＣＴ導入研究会サテライト会員
　有限会社シンエイ測器
　　三重県津市河芸町中別保150-1
　　　TEL 059-245-3651
　　　FAX 059-245-3450
共　催
　福井コンピュータ株式会社
　株式会社ソキア販売　名古屋（営）

三重県津市北河路町１９－１

TEL　０５９－２２３－４６５５

トータルステーションによる出来形管理

２００９年８月２６日１３：３０～１６：３０ ６０名

　 13:30
　　 ｜
　 15:00

『情報化施工とは』
情報化施工の背景と、これか
らの動向や基本設計データ作
成についてご説明いたします。

福井コンピュータ(株)
CADプロモーション部
リーダー
田中　正規

　 15:10
　 　｜
　16:10

『TS出来形管理とは』
TSを使用した出来形管理の流
れを従来の方法と比較してご
説明＆実演いたします。

㈱ソキア・トプコン
国内営業部
　　　　営業推進１課
鬼久保　泰彦

　 16:10
　 　｜
　16:30

『帳表作成』
TS出来形管理で作成したデー
タを取込み帳票作成までの流
れをご説明いたします。

福井コンピュータ(株)
CADプロモーション部
リーダー
田中　正規

建設業情報化セミナー開催のご案内

『情報化施工セミナー』



会場案内図

メッセウイング・みえ　　２Ｆ会議室
〒514-0056
　　三重県津市北河路町１９－１
　　　　TEL　０５９－２２３－４６５５



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ＣＰＤＳ受講証明書に記載する為、参加される方全員のフルネームをフリガナ付きで記入してください 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

貴社名  

ご住所  

参加者名  

参加者名  

参加者名  

TEL  

FAX  

使用機種 
 

  

  

情報化施工セミナー 申込書 

ユニット数 

３ 
開催日：２００９年８月２６日 

会場名：メッセウィング・三重 
別紙地図参照 

定員 

６０名 

ＦＡＸ：０５９－２４５－３４５０ 

（社）全国土木施工管理技士会連合会の継続学習制度 「CPDS」 

• Continuing Professional Development System の略 

• 加入者が講習会などにより施工管理等の技術力向上等のために学習をした場合に、学習

の記録を連合会に登録し、必要な場合連合会が学習履歴の証明書を発行するシステム 

• ＣＰＤＳ学習の記録は、学習単位「ユニット」で表記 

持ち物：筆記用具、受講票、名刺２枚、この講習会は CPDS 認定講習会です。 

主催：(有)シンエイ測器 三重県津市河芸町中別保 150-1 TEL:059-245-3651 担当:榎原・岸田 
共催 ：福井コンピューター㈱ ・ ㈱ソキア販売 名古屋（営） 
 

● ご記入いただきましたお客様の個人情報は、製品についてのご案内や各種イベント・セミナー等のご案内を差し上げる際に利用させていただきます。 

● お客様の個人情報は法令および弊社の内部規則に基づき厳重に管理いたします。 

・ 申込書に記入の上、８月２１日までにＦＡＸにてお申込ください 
・ 定員となり次第、締切りとなりますのでご了承願います 
・ ＣＰＤＳ受講証明書はセミナー後に郵送いたします 
・ ＴＳ出来形管理の要項にトータルステーション国土地理院３級認定機種での使用という 

項目がございます。申込書にご使用機種（メーカー問わず）を記載していただければ後日ご

使用可能かどうかをご連絡させていただきますので御記入願います 


